（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2020 年 4 月 11 日

記録者： 山口 ひろみ

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 2021 年 4 月 10 日（土） 18:40〜20:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館

出席者
山口昇・川尻陽介・緒方・松尾威・吉村弘・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇

２， 出席者確認              支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１  ２０２１年度入会に関して(今後の流れ)

本報６−２  古民家再生総合調査ならびに伝統再築士の在り方、

          共通委託非に関して

本報６−３  伝統再築士会・全国伝統耐震診断連合会、

体制変更に関して

本報６−４  新規支部(事務局)設置停止に関して

本報６−５  地域事務局制度に関して

本報６−６  米国事務局の設置に関して

本報６−７  第１０回古民家フォト甲子園の開催に関して

本報６−８  各省庁からの情報共有に関して

本報６−９  リフォームかし保険チラシに関して

本報６−１０ 各種スケジュールに関して

本報６−１１ メルマガサービスに関して

本報６−１２ その他

７， 支部報告事項

支報７−１  ３月度事業者会員リフォーム業務報告

支報７−２  福岡第三支部令和３年度事業に関して

支報７−３  その他

８， 確認事項               支部長 山口 昇

確認８−１  事業者会員、伝統再築士講習・試験に関して

９， その他

福岡県連合会令和３年度連合会議に関して

１０， 閉会宣言                   川尻 陽介

決定事項 本会報告事項は資料を使用し説明

支部報告事項は３月度事業者会員リフォーム業務報告とリフォーム瑕疵保険を

掛ける業務の場合は必ず掛けること、とその報告をすることの説明など

令和３年度事業は、資料をみながら簡単に説明

本年度も各省庁の補助金や交付金などを積極的に取り入れ、会員のまちづくり

などの事業の参加を促した。

その他

福岡県連合会の連合会議の報告

４月５日に嘉麻市会議室で行われた連合会議の議事録を見ながら説明

県庁訪問予定日程、県庁訪問先など

公明党福岡県会議員より６月議会にての質問事項

新福岡県住生活基本計画策定検討委員に古民家再生協会福岡連合会から推薦す

る人材、などを説明し県との連携を推進する。

次月開催日時 ２０２１年５月８日（土） 18:00〜20:00

次月開催場所 北九州パレス 第３会議室

次月議事内容